

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А. М. Цебиева» г. Грозного (МБОУ «СОШ № 9 им. А. М. Цебиева» г. Грозного)

Соьлжа - ГІалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа - ГІалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат Соьлжа-Г1алин «А. М. Цебиевн ц1арах йуккъера йукъардешаран школа №9» (Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М.Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.

№ *03-03/133*

г. Грозный

Об обеспечении антитеррористической защищенности МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева » г. Грозного

На основании Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации № 1421 от 7 ноября 2019 года и № 1006 от 2 августа 2019 года, приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от 30.12.2021 г. № 09-14/125, руководствуясь Методическими рекомендациями «Организация деятельности ПО обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации» (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 24.02.2021г. № 12-286), в целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий), а также установления ответственности за жизнь и здоровье обучающихся и работников муниципальных образовательных организаций г. Грозного приказываю:

1. Создать рабочую группу по противодействию терроризму и обеспечению

антитеррористической защищенности (далее - AT3) в составе: руководитель группы: Ижиев С.А. – заведующий хозяйством члены группы:

Хасиханов З.Б. - учитель ОБЖ

Хациев З.Т. - учитель физической культуры

Айбуев А-М.Ш. – заместитель директора по ИКТ

Джамулаев М.Р. – учитель английского языка

Долотбаев А.Ш. - сторож

Хутаев С.Р. - сторож

- 2. Назначить Ижиева С.А. заведующего хозяйством, ответственным за проведение мероприятий по обеспечению АТЗ МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного и организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами МВД России и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии).
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



М.А. Ижиева